Huius Congregationis Cardinales hi sunt.

Antonius Carafa tit. S. Ioānis, & Pauli presbyter Cardinalis.
 Franciscus de Giyofa tit. S. Trinitatis in Monte Pincio presb. Card.
 Frater

Frater Constantius Sarnanus tit. Sancti. Petri in Monte aureo, presbyter Cardinalis.

Benedictus Iustinianus S. Agathæ Diaconus Cardinalis.

Scipio Gonsagha tit. S. Mariæ de Populo presb. Cardinalis. Cam.

Congregatio pro consultationibus negotiorum Status ecclesiastici.

Denique cum valde consentaneum sit, ut qui longinquos, & externos in Domino complectimur, eorumque negotia breuiter expediri curamus, domesticis, & propinquis qui sub nostra, & Apostolicæ sedis peculiari tutela sunt, hac quoque in re, propèsius consulamus, idcirco ut fideles ecclesiæ Romanæ filii ditio nî nostræ temporali subiecti, ad varia negotia, causas, necessitatesque suas proponendas perfacilem aditum inueniât remediumque ex iustitiâ, & æquitatis præscripto, opportune, celeriterque obtineant, Cardinales itidem quinque eorum cõsultationibus præficimus, ac præponimus, quorum iuris sit, consultationes dubitationes, querelas super causis ciuilibus, criminalibus, & mixtis ad forum sæculare duntaxat spectantes, audire, illasque inter se statis diebus conferre, quod æquum esse, quodque omnibus diligenter consideratis de maioris partis sententia expedire censuerint, statuere, & deliberare iustitiam expedire administrareque decreta, ac definita erunt executioni tradidit rare ipsisque facultatem concedimus, ut in omnibus negotiis, & causis cuiuscunque generis illæ sint etiam inter fiscum, & priuatum & inter priuatos, Communitates, vniuersitates, collegia, eorumque Rectores, aut alios quoscunque etiam coram ditio nis Ecclesiasticæ magistratibus, & Ministris introductis, & pendentibus, quod iustum, & æquum videbitur, præcipiant, causas ab eis, vbi id ius, & ratio postulauerit, autoritate nostra auocent, aliisque indicibus committant, Gubernatoribus, Prætoribus, ceterisque omnibus officia, ex Sedis Apostolicæ autoritate gerentibus, ut iusta, & imperata eius Congregationis exequantur significant, impositas pœnas, siue multas bonorum proscriptiones, seu confiscationes, corporis pœnas, etiam capitis, vltimique supplicii (nobis tamen prius de ea re consultis) moderentur, & commutent ac eos qui in carcere erunt, de loco ad locum, vbi id ita expedire indicauerint transferri mandent, ceteraque pro iustitiæ conseruatione subditorumque nostrorum quiete, & tranquillitate deliberent, ac prouideant.

Huius Congregationis Cardinales, hi sunt.

Dominicus Pinellus tit. S. Laurentii in Pare, & Perna pres. Card.

Hieronymus de Ruere tit. S. Petri ad Vincula pres. Card.

Antonius Maria Gallas tit. S. Agnetis in Agone, presbyter Cardinalis Perusinus.

Alexander Perrettus S. Eustachii Diac. Card. Montaltus.

Bened. Iustinianus S. Agathæ, Diac. Cardinalis Cam.

Denique, quo dictarum congregationum expeditiones validæ existant, Cardinales in qualibet cõgregatione nõ sint pauciores tribus, ad iudiciorum uero confusione cuitadã uolumus, ut unaquæque cõgregatio, qñ aliqua causa, questio, uel cõsultatio

R ad

ad eam delata fuerit, diligenter, perpendat, an ad ipsam proprie eius causâ cognitio & expeditio pertineat, & si ad se minime spectare cognouerit: eandem ad iudices ordinarios, vel ad propriâ congregationem remittat. Iudicē Cardinales diclarū cōgregationū proprios sigillatim habeat secretarios, ab eisdem libere deputandos, & ad res quæ in dies geruntur, annotandas, & in publicâ formâ, si opus fuerit redigendas, & quoniâ diuinis oraculis admonemur, ubi multa consilia, ubi salutem adesse eadem Congregationes, pro eaiū arbitrio viros Sacre Theologiae Pōtificii, Casareique iuris peritos, & rerū getēdarū vsu polientes in cōsultationibus aduocēt, atque adhibeant, vt cautis, quæstionibus, & negotiis quâ optime discussis, q̄ Dei gloriæ amittarū saluti, & tristitia, atq; æquitati cōsentanea minime erant, decernantur. grauiora vero quacūque ad nos vel successores nostros deferantur, vt quid secūdū Deū expediat, eius gratia adiuuante, mature statuamus, licq; & non aliter per quoscūque iudices ordinarios, & delegatos, etiā dictos Cardinales, ac causarū Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter indicandi, & interpretandi facultate, iudicari & diffiniri, & debere, irritumque & inane quicquid secus super his a quoquā quouis auctoritate scieret, vel ignoraret contigerit autētari decernimus. Nō obstantibus, & præmissis ac quibusuis cōstitutionibus, ordinationibus Apostolicis Priuilegiis quoq; indultis, & literis Apostolicis quibuscunq; formulis illa sint cōcepta. Quibus omnibus et si de illis eorūq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, nō autē per clausulas generales idē importantes mentio, aut queuis alia expressio habenda esset eorum tenores, ac si ad verbum infererentur, præsentibus pro expressis atque inferis habentes, illis alias in suo robore permanens hac vice duntaxat specialiter, expresse, ac latissime derogamus, ceterisque contrariis quibuscunq;. Demum paternam nostram charitatem, & auctoritatem quæ nobis a Christo Domino data est admonemus, & per ipsum per quem Reges regnant, obtestamur Charissimos in Christo filios nostros in Imperatorē electum, omnesque Reges, ac dilectos filios nobiles viros Rerū publicarū, aliosque duces, ac ceteros sæculares Principes, quos deus in excelso loco cōstituit, & tēporali potestate cōmuniuit, vt fidei Catholica propugnatores, ac defensores sint, de quo nō pietate, & erga Apostolicā sedē obseruatia, atq; obediētia magnopere in Domino cōfidimus, & quâ etiā multis argumētis per se etiā habemus, alios vero ecclesiastica dignitate prædictos per sic Apostolica scripta ac per debite obediētiæ vinculū statusque sui sublimē cōditionē, qua Deo arctius rehgati existunt obstringimus, vt his nostris conatibus ad Dei laudē fidei propagationē, fidelium commoditatem, & salutem assistant ac auctoritatem, quæ ecclesie præsidibus in Beati Petri persona a Christo Domino credita, & collata fuit, ad fidei Catholica exaltationē & augmētū, prout ex eorum munere tenentur, nosque eos pie facturos speramus, tueantur, & defendāt, ac operā dei studiūque demū omne cōferāt, & eadē auctoritas ecclesiastica omnino illa cōseruetur, ac ecclesie Dei Ministris opē, & auxiliū, in his omnibus impēdant, & de sede Apostolica, ex sua, maiorūque suorū pietate, benemereri nō desināt, memores se in susceptione Imperialis ac Regiū Diadematis, & Principatus ad id præ ceteris deuinctos esse, vt inde in hac mortali vita felicitatē, nostrāque & sedis eiusdē benignitatē ac gratiā vberius valeāt promereri, post exactū vero mortalis huius uitæ curriculū a Deo æternā gloriā, & beatitudinē cōsequantur. Quod si secus ab eorū aliquo, quod minime credimus, factum erit, diuinam iram donec sub potenti manu Dei, humilientur, qui tarditatem pœnæ supplicii interdum grauitatem, compensat, se minime effugere posse certo sciant. Vt autem hæc nostræ literæ quam primum ubique

loco-

locorum, & gentium innotescant, quas inter alias Apostolicas perpetuasque Constitutiones, annumeramus, illas publicis in locis de more atfigi, earumque exemplis, vel etiam impressis, sigillo obli gnatae, alicuius personae Ecclesiasticae dignitate praedite, ac quibus Notarius publicus subscripserit, eandem fidem haberi volumus, quae his exhibitis maxima cum reuerentia omnino esset adhibenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum decretorum, constitutionum, assignationis, dationis, attributionis, confirmationis corroborationis, statutorum, approbationis, declarationis, delectionum, praefectionum, tributionis, permissionis, reservationis, impartitionis institutionis concessionum, iniunctionis, impositionis, voluntatum mandati, praepositionis, derogationis, admonitionis, obrestationis, obtrictionis, & annumerationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentate praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominicae Millesimo, quingentesimo, octuagesimo. 11. Kal. Februarii Pont. nostri anno Tertio.

Tho. Thom. Gualterius.

Registrata apud eundem Thomam Secretarium.

A. de Alexijs.

Anno a natiuitate Domini millesimo, quingentesimo octuagesimo octauo Indictione prima. Die vero Mercurij vigesima tertia mensis Martij. Pont. Sanctissimi in Christo Patris, & D.N. D. Sixti diuina providentia Pap. V. anno eius tertio. Retroscripta litera Apostolica affixa lecte & publicata fuerunt in valuis, seu portis Sancti Ioannis Lateranen. & S. Petri Principis Apostolorum de vrbe, nec non Cancellariae & acie campi Florae, & per aliquod temporis spacium dimissa, per nos Ioannem Baptistam Bagni, & Heren. Lucium Sanctissimi D.N. Pap. Curs. Alex. Parabiachus Curs. S.

Romae apud Haeredes Antonij Bladij Impressores Camerales 1588.

His subiunximus duas Constitutiones Sixti Diuina prouidentia PP. V. quarum prior super noua ordinatione titulorum, & Diaconiarum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, posterior autem de Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium creandorum numero, ordine, etate tempore, qualitate, & officio promulgata fuit, & sunt tenoris sequentis.

Sixtus Episcopus, Seruus Seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

RELIGIOSA Sanctorum Pontificum praedecessorum nostrorum prouidentia institutum olim fuit, iam inde a vetustissimis temporibus, & posteris traditum, ut S. R. E. presbyteris, certe in Vrbe Roma Ecclesiae, tituli appellatae, quasi